证券代码：000980         证券简称：众泰汽车        公告编号：2024—029

众泰汽车股份有限公司

关于下属子公司签订独家经销意向协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

  特别提示：

1、本意向协议的重大风险及重大不确定性：在本意向协议在履行过程中，如

受政策、市场环境等不可预计或不可抗力因素的影响，可能会导致本意向协议无

法如期履行、全面履行或停止履行。本意向协议仅为框架性协议，具体销售数量

以后续实际交付为准。本意向协议履行过程中，协议相对方可能存在采购数量不

满足双方约定的情况，也可能存在子公司因逾期交货、逾期退换货、交货量不足、

产品质量缺陷等原因导致子公司承担违约责任的风险。本意向协议如能顺利实施，

可能会对公司现金流造成一定影响，生产制造、供应商谈判、上游产品的交付也

存在一定的风险。本次意向协议的签署是基于自身的发展战略及对行业未来发展

前景的预判，但市场在发展的过程中会受政策、技术、业务开拓等多重因素的影

响存在不确定性，从而对公司未来的经营业绩和财务状况可能会造成一定程度影

响。车型是否能顺利通过阿尔及利亚市场的所有认证及是否能取得入境销售申请

尚存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

  2、本意向协议履行对上市公司本年度经营成果的影响：本意向协议的履行对

公司本年度经营业绩不构成重大影响，如本意向协议得到顺利实施，预计将对公司

未来年度经营业绩产生积极影响。

  3、本意向协议的签署事项不构成关联交易及《上市公司重大资产重组管理办

法》中规定的重大资产重组。公司将根据后续合作情况依法履行信息披露义务。

一、意向协议签署概况

  众泰汽车股份有限公司（以下简称“公司”）下属子公司浙江众泰汽车制造有

限公司（以下简称“众泰制造”或“子公司”或“甲方”）与阿尔及利亚 SARL AI Auto

（以下简称 “乙方”）于近日签署了《独家经销意向协议》(以下简称“本意向协

议”)。

众泰制造与 SARL AI Auto 签署的意向协议属于公司日常经营范畴，公司依据

内部管理制度和相关规则的规定履行了相应的审批程序，无需提交董事会或股东大

会审议。

  二、交易对手方介绍

  1、基本情况

  名称：SARL AI Auto

  注册地址：Tazougaet-Qued Chaaba,local N°01 ilot 105,section 24 commune

d'Oued Chaaba,daira et wilaya de Batna

  公司介绍：SARL AI Auto 是一家阿尔及利亚的机动车进口商和经销商。

  与上市公司之间的关系：SARL AI Auto 与公司及公司控股股东、实际控制人、

董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

  2、类似交易情况

  公司与 SARL AI Auto 未发生过该类交易，本次合作系首次合作。

  三、意向协议的主要内容

（一）协议各方

甲方：浙江众泰汽车制造有限公司

乙方：SARL AI Auto

（二）本意向协议的主要内容

1、协议名称：独家经销意向协议。

2、主要内容：

甲方指定乙方为 ZOTYE 品牌在阿尔及利亚的独家经销商，乙方接受该委任，并

作为本意向协议规定的合同产品在该区域内的独家经销商。

乙方将按照网络建设要求直接建立销售设施及网络，并在其全国范围内设立直

营销售机构，或是通过授权代理商设立销售机构，甲方将协助乙方在其全国范围内

发展经销网络。

甲方负责提供合同产品进入阿尔及利亚市场前所需的所有认证，乙方负责产品

进入阿尔及利亚市场后的其他非制造商认证。

在整个阿尔及利亚地区，乙方仅可在其管辖区域内销售甲方的上述车辆。如果

乙方希望销售到本意向协议未提及的其他地区和国家，则须向甲方提交正式的书面

请求，并在乙方收到甲方的正式书面接受后才有可能销售。

四、意向协议对上市公司的影响

本意向协议的签署，有利于进一步提升公司的市场竞争力和品牌知名度，争取

更多的客户资源和订单，拓展海外市场，推动公司走向健康、稳健的发展道路。

本意向协议的履行对公司本年度经营业绩不构成重大影响，如意向协议得到顺

利实施，预计将对公司未来年度经营业绩产生积极影响。上述意向协议为日常经营

协议，协议的签订与履行不会对公司的独立性造成影响。

    五、风险提示

（一）本意向协议已正式签署，在本意向协议履行过程中，如受政策、市场环

境等不可预计因素的影响，可能会导致本意向协议无法如期履行、全面履行或停止

履行。

（二）本意向协议仅为框架性协议，具体销售数量以后续实际交付为准。

（三）本意向协议履行过程中，协议相对方可能存在采购数量不满足双方约定

的情况，也可能存在众泰制造因逾期交货、逾期退换货、交货量不足、产品质量缺

陷等原因导致该公司承担违约责任的风险。

（四）本意向协议如能顺利实施，可能会对公司现金流造成一定影响，公司将

灵活统筹资金安排，力保本意向协议落实。本意向协议的履行过程中，生产制造、

供应商谈判、上游产品的交付也存在一定的风险。

（五）本次意向协议的签署是基于自身的发展战略及对行业未来发展前景的预

判，但市场在发展的过程中会受政策、技术、业务开拓等多重因素的影响存在不确

定性，从而对公司未来的经营业绩和财务状况可能会造成一定程度影响。公司将采

取适当的策略、管理措施加强风险管控，力争获得良好的回报。

（六）甲方负责提供产品进入阿尔及利亚市场前所需的所有认证，乙方负责产

品进入阿尔及利亚市场的其他非制造商认证。本意向协议下甲方车型是否能顺利通

过阿尔及利亚市场的所有认证及乙方是否能取得入境销售申请尚存在不确定性。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

六、意向协议的审议程序

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2024 年修订）》、《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》及《公司章程》等相关的规

定，上述意向协议属于公司日常经营合同，已依据内部管理制度和相关规则的规定

履行了相应的审批程序，无需提交公司董事会及股东大会审议，亦无需独立董事发

表独立意见。

 公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》、《证券日报》等和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指

定媒体刊登的信息为准。公司将继续严格按照有关法律法规的规定和要求，认真履

行信息披露义务，及时做好信息披露工作。请广大投资者理性投资，注意风险。

七、备查文件

浙江众泰汽车制造有限公司与阿尔及利亚 SARL AI Auto 签订的《独家经销意

向协议》

特此公告。

众泰汽车股份有限公司董事会

  二〇二四年六月二十八日